УТВЕРЖДАЮ
Председатель Координационного совета

при Г лаве Республики Дагестан по
взаимодейс^рй^^^ссийским движением

детей у^мрлбдел?икеТо региональным,
места отделениями,

агестан

Меликов

ря 2022 г.

П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета при Главе Республики Дагестан по

взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его
региональным, местными и первичными отделениями

1 декабря 2022 г. № 1

Председательствовал: Глава Республики Дагестан Меликов С.А.
Присутствовали: 36 чел. (список прилагается).

Повестка дня:

О деятельности российского движения детей и молодежи на территории
Республики Дагестан до конца 2022 года и планах работы движения

на 2023 год

С информацией по вопросу повестки дня выступили: Саидова Л.В.,
Саидов К.Р., Шабанов И.Х.

По итогам обсуждения решили:

1. Заместителю Председателя Правительства Республики Дагестан
Телякавову М.П.:

а) создать рабочую группу по разработке дорожной карты по развитию
в Республике Дагестан регионального отделения российского движения детей
и молодежи.

Срок -  до 20 декабря 2022 года;

б) разработать дорожную карту по развитию в Республике Дагестан
регионального отделения российского движения детей и молодежи
(юридическая регистрация, предоставление помещения, создание первичных и
местных отделений, порядок и формы финансирования регионального
отделения из республиканского бюджета Республики Дагестан и т.д.).

Срок -  до 10 февраля 2023 года.

2

2. Министерству образования и науки Республики Дагестан
(Бучаев Я.Г.), Министерству по делам молодежи Республики Дагестан
(Саидов К.Р.), Министерству по туризму и народным художественным
промыслам Республики Дагестан (Мерданов Э.М.) проработать вопрос по
вовлечению детей и молодежи через систему дополнительного образования в
туристическую сферу.

Срок -  до 1 февраля 2023 года.

3. Дагестанскому региональному отделению российского движения детей
и молодежи (Саидова Л.В.) рекомендовать:

а) предусмотреть в качестве отдельного направления деятельности
регионального отделения работу с семьями участников специальной военной
операции на Украине.

Срок -  до 25 февраля 2023 года;

б) проработать во взаимодействии с Министерством культуры
Республики Дагестан (Бутаева З.А.), Министерством по физической культуре и
спорту Республики Дагестан (Сажидов С.Х.), Министерством по туризму и
народным художественным промыслам Республики Дагестан (Мерданов Э.М.),
администрациями муниципальных районов и городских округов Республики
Дагестан вопрос участия Дагестанского регионального отделения российского
движения детей и молодежи в планировании и организации спортивных,
культурных и других мероприятий для детей в летних пришкольных лагерях в
2023 году.

Срок -  до 30 апреля 2023 года.

4. Управлению информационной политики и пресс-службы Главы
Республики Дагестан (Акавов Р.З.), Агентству информации и печати
Республики Дагестан (Джамалутдинов А.А.) организовать работу по
информационному сопровождению деятельности Дагестанского регионального
отделения российского движения детей и молодежи.

Срок -  до 20 января 2023 года.

5. Уполномоченному по правам ребенка в Республике Дагестан
Ежовой М.Ю., Министерству по делам молодежи Республики Дагестан
(Саидов К.Р.), Министерству образования и науки Республики Дагестан
(Бучаев Я.Г.), подготовить предложения по проведению в Республике Дагестан
в 2023 году и последующие годы конкурса Главы Республики Дагестан
«Лучший наставник молодежи».

Срок -  до 15 февраля 2023 года.

6. Отделу общественных проектов Администрации Главы и
Правительства Республики Дагестан (Алиев Ш.М.) проработать вопрос
создания фирменного стиля (брендбук) Дагестанского регионального отделения
российского движения детей и молодежи или возможность адаптации
общероссийских вариантов фирменного стиля для нужд регионального
отделения с учетом особенностей Республики Дагестан.

Срок-до 15 февраля 2023 года.

3

7. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан
Телякавова М.П.

Протокол вел Г. Аминов